

ESCOLA ESTADUAL RURAL PROFª DALVA DE SOUZA DAS NEVES
COMITÊ EXECUTIVO DALVA DE SOUZA DAS NEVES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Carta Convite N° 02/2018

Data e hora de abertura: 25/09/2018 às 10:00hs

Objeto: Aquisição de Materiais didático, pedagógico, expediente, limpeza e esportivo em conformidade com o anexo I.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES										
				A.A.C. ROCHA - ME		J.V. FONTINELE		FEITOSA E FEITOSA LTDA						
				V.UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL			
1	Papel A/4 cx com 10 resmas x 500 folhas	UNID	4	196,50	786,00	190,00	760,00	185,00	740,00					
2	Corretor branco líquido a base D'água, cx com 12 unidades	CX	2	34,47	68,94	32,13	64,26	35,41	70,82					
3	Cola para isopor 40gr pacote com 06 unidades	CX	10	21,17	211,70	19,15	191,50	16,75	167,50					
4	Cartolina Cores variadas	FL	50	0,66	33,00	0,65	32,50	0,60	30,00					
5	Fita Dupla face 12M x 30m	RL	10	3,96	39,60	4,35	43,50	4,20	42,00					
6	Papel cartão Cores variadas	FL	100	1,38	138,00	1,40	140,00	1,35	135,00					
7	Barbante crú 63 metros fio nº 08	RL	10	5,50	55,00	4,66	46,60	5,68	56,80					
8	envelope pequeno	UNID	100	0,25	25,00	0,22	22,00	0,20	20,00					
9	Marcador de texto cx com 12 unidades cores variadas	CX	1	19,96	19,96	16,24	16,24	18,00	18,00					
10	Caderno de arame de dez materias	UNID	11	17,71	194,81	17,98	197,78	18,20	200,20					
11	cesto para lixo telado 12 litros	UNID	10	5,00	50,00	5,15	51,50	4,50	45,00					
12	Pano de prato de tecido resistente tamanho grande	UNID	24	4,50	108,00	5,21	125,04	5,10	122,40					
13	Faca grande tipo açougueiro	UNID	2	46,50	93,00	48,00	96,00	45,00	90,00					
14	Tigelinha de plástico redonda pequena	UNID	100	8,90	890,00	8,55	855,00	7,96	796,00					
15	Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5000 unidades	CX	10	4,34	43,40	4,50	45,00	4,17	41,70					
16	Borracha branca escolar cx com 40 unidades	CX	6	11,25	67,50	10,50	63,00	9,50	57,00					
17	Caixa de lápis preto HB contendo 72 unidades	CX	2	32,00	64,00	27,81	55,62	29,32	58,64					
18	Apontador clássico cx contendo 24 unidades	CX	3	26,49	79,47	23,33	69,99	22,45	67,35					
19	Cola para isopor 40 gr pacote com 06 unidades	PCT	10	21,17	211,70	19,15	191,50	16,75	167,50					
20	Clips niquelado nº 3/0 cx com 50 unidades	CX	20	1,67	33,40	1,40	28,00	1,35	27,00					
21	Pasta catalogo com 50 folhas	UNID	1	18,50	18,50	17,47	17,47	18,05	18,05					
22	Pasta catalogo com 100 folhas	UNID	1	23,43	23,43	23,14	23,14	21,75	21,75					
23	Conjunto de potes p/ mantimentos contendo 5 peças de plástico	CONJ	1	26,77	26,77	31,13	31,13	28,99	28,99					
24	Panela de pressão de 10 litros	UNID	1	151,23	151,23	148,25	148,25	145,17	145,17					
25	Colher grande de aluminio	UNID	2	19,90	39,80	18,81	37,62	19,23	38,46					
26	Sabão em barra glicerinado cx contendo 50x200 gr	CX	2	56,21	112,42	58,98	117,96	53,75	107,50					
27	Sabão em pó cx com 24 x 500 gramas	CX	2	93,75	187,50	95,37	190,74	98,77	197,54					
28	Esponja de lã de aço, pacote com 14 x 8 unidades	PCT	2	23,29	46,58	22,66	45,32	21,82	43,64					
29	Saco para lixo 30 litros, fardo com 25 x 10 unidades	FD	2	51,15	102,30	46,60	93,20	49,97	99,94					
30	Limpa aluminio liquido caixa com 24 x 500ml	CX	2	52,50	105,00	53,89	107,78	49,80	99,60					
31	Água sanitária caixa com 12 unidades de 1000ml	CX	2	25,98	51,96	26,95	53,90	25,50	51,00					
32	Desinfetante pinho caixa com 12 x 750ml	CX	2	49,90	99,80	52,23	104,46	51,72	103,44					
33	Detergente lava louça cx com 24 unidades x 500ml	CX	3	42,50	127,50	41,10	123,30	39,99	119,97					
34	Vassoura piaçava com cabo revestido	UNID	6	6,95	41,70	7,42	44,52	7,50	45,00					
35	Bola de voleibol em microfibra	UNID	2	115,00	230,00	102,35	204,70	98,90	197,80					
36	Bola de futebol	UNID	2	131,35	262,70	125,00	250,00	117,20	234,40					
TOTAL GERAL DA PROPOSTA					4.839,67		4.688,52		4.505,16					
TOTAL ITENS GANHADORES					698,18		331,01		3.404,88					

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 02/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.328, na data de 21/06/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **A.A.C.ROCHA-ME** ganhadora dos itens: 5,10,12,23,27,32,34 com o valor de **R\$698,18** (Seicentos e noventa e oito reais e dezoito centavos), **J.V. FONTINELE** ganhadora dos itens: 2,7,9,17,21,25,29 com o valor de **R\$331,01** (Trezentos e trinta e um reais e um centavo), **FEITOSA E FEITOSA LTDA** ganhadora dos itens: 1,3,4,6,8,11,13,14,15,16,18,19,20,22,24,26,28,30,31,33,35,36 com o valor de **R\$ 3.404,88** (Três mil quatrocentos e quatro reais e oitenta e oito centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: Cheque nominal	CONFERIR CONVITE